Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentliche Sitzung der</u> <u>Gemeindevertretung Rövershagen</u> am <u>Montag</u>, den <u>17.03.2008</u> um <u>19:30 Uhr</u> im <u>Sportlerheim</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

	101 1011
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung
4	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 04.02.2008
5	Bestätigung der Beschlüsse des
	Hauptausschusses vom 03.03.08
6	Beschlusskontrolle und Bekanntgabe der
	Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil
7	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige
	Angelegenheiten der Gemeinde
8	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Finanzierung der
	überplanmäßigen Ausgaben für die Reparatur
	der Geräteraumtore Turnhalle Rövershagen
9	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Erhebung einer
	Hundesteuer im Gemeindegebiet
	Rövershagen

10	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Verteilung von 50 Hansa Park-Ehrenkarten
11	Beschluss der Gemeindevertretrung Rövershagen über die Beräumung der Fläche zwischen dem Penny-Markt und der B 105
12	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Beräumung der Fläche " Wiesen
13	grund" (ehemals VEG-Gelände) Bevollmächtigung des Bürgermeister zur Abgabe der Stellungnahme der Gemeinde Rövershagen zu Planungen von Nachbargemeinden im Rahmen der
14	nachbargemeindlichen Abstimmung wenn gemeindliche Belange nicht berührt werden Beschluss der Gemeinde Rövershagen über die beitragsmäßige Abspaltung der
	Teileinrichtung Gehweg (Kostenspaltungsbeschluss) in der Innerortsstraße Wiethäger Straße verbunden mit dem Beschluss über die Abschnittsbildung mit dem Ziel der Beitragserhebung
15	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über diie Zustimmung zur Verlegung einer Bewässerungsleitung
16	Beschluss der Gemeinde Rövershagen über die Bebauftragung der Fassadenreinigung der Objekte Graal-Müritzer-Str. 25 - 25 a, 26 - 26 a, 29, 31 - 31 b sowie Ärztehaus Rostocker Straße 43
17	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Festlegung der

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Rövershagen

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

Ausbauvariante für den Straßenausbau
einschl. Regenwasserableitung in Purkshof
Beschluss der Gemeindevertretung
Rövershagen über die Vergabe der
Dachdeckerarbeiten des Bauhofs
Information an die Gemeindevertretung
Rövershagen über gestellte Bauanträge, die
im Rahmen der Beteiligung durch die Untere
Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB,
bereits durch die Bürgermeisterin
unterzeichnet und an die Untere
Bauaufsichtsbehörde zurückgeschickt wurden

Nicht öffentlicher Teil

- 20 Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen zum Verkauf der Flurstücke 130/6 und 131 der Flur 1, Gemarkung Rövershagen
- 21 Beschluss der Gemeindevertretung
 Rövershagen über den Widerspruch gegen
 die Ablehnung des Antrages auf
 Ausnahmegenehmigung für die Einschulung
 in die örtlich nicht zuständigen Grundschule in
 Bentwisch

Öffentlicher Teil

22 Schließen der Sitzung